



**ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2016 года № 46-2
г. Курган

**О внесении изменений в некоторые постановления Департамента
государственного регулирования цен и тарифов Курганской области**

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» в целях корректировки установленных долгосрочных тарифов на тепловую энергию правление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 19 декабря 2016 года № 45-28 «О внесении изменений в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 17 декабря 2015 года № 45-2 «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям и на коллекторах источников тепловой энергии Общества с ограниченной ответственностью «Энергосервис» (Альменевский район: с.Альменево, с.Бороздинка, с.Иванково, с.Казенное, с. Малышева, с. Рыбное, с.Танрыкулово, с. Чистое, с. Мир, с. Юламаново, с.Ягодное, Притобольный район: с.Давыдовка, с.Нагорское, с.Плотниково, Сафакулевский район: д.Абултаево, с.Аджитарово, д.Большое Султаново, с.Камышное, с.Карасево, с.Мансурово, с.Надеждинка, с.Сарт-Абдрашево, с.Сулейманово, с.Яланское), с календарной разбивкой» следующие изменения:

в пункте 1 постановления слова «в графе «с 01 июля по 31 декабря» исключить.

2. Внести в постановление Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 10 ноября 2016 года № 38-7 «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям, и на коллекторах источников тепловой энергии Общества с ограниченной ответственностью «Тепло» (Частоозерский район: с.Восточное) с календарной разбивкой» следующие изменения:

в приложении 2 в примечании «****» слова «2017 год – 370,74 руб./Гкал, 2018 год – 386,68 руб./Гкал, 2019 год – 403,30 руб./Гкал.» заменить словами «2017 год – 971,82 руб./Гкал, 2018 год – 1013,60 руб./Гкал, 2019 год – 1057,17 руб./Гкал.»

3. Внести в протокол заседания правления Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области по рассмотрению дела об установлении цен (тарифов) от 08 декабря 2016 года № 43-4 следующие изменения:

в графе «Узел теплоснабжения»:

в строке «Наименование» слова «с. Печано-Коледино» заменить словами «с. Песчано-Коледино»;

в строке «Объем полезного отпуска тепловой энергии (мощности), Гкал.» цифры «6434,73» заменить цифрами «5434,73».

4. Внести в протокол заседания правления Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области по рассмотрению дела об установлении цен (тарифов) от 01 декабря 2016 года № 41-46 следующие изменения:

по тексту протокола слова «МУП «Лен Зауралья» заменить словами «Государственное унитарное предприятие Курганской области «Лен Зауралья».

5. Внести в протокол заседания правления Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области по рассмотрению дела об установлении цен (тарифов) от 08 декабря 2016 года № 43-25 следующие изменения, в целях исправления технической ошибки:

в строке «Расходы на приобретение энергетических ресурсов, холодной воды и теплоносителя, тыс. руб.» цифры «1053,37» заменить цифрами «1053,03»;

в строке «Расходы на электрическую энергию, тыс. руб.» цифры «262,28» заменить цифрами «261,94»;

в строке «Результаты деятельности регулируемой организации до перехода к регулированию цен (тарифов) на основе долгосрочных параметров регулирования, тыс.руб.» цифры «0,34» заменить цифрами «0,00034».

6. Внести в протокол заседания правления Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области по рассмотрению дела об установлении цен (тарифов) от 08 декабря 2016 года № 43-5, в графе «Узел теплоснабжения» в строке «Налоги, сборы и другие обязательные платежи, тыс. руб.» цифры «16,26» заменить цифрами «16,28».

7. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

Первый заместитель директора Департамента
начальник управления ценообразования
Департамента государственного регулирования
цен и тарифов Курганской области



Н. И. Арзин

Н. И. Арзин